
UCHWAŁA NR LIX/357/23 
RADY GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 12 maja 2023 r. 

o zmianie uchwały budżetowej Gminy Żagań na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVI/333/22 Rady Gminy Żagań z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 
uchwały budżetowej Gminy Żagań na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Załączniku Nr 1 Dochody budżetu na rok 2023 otrzymują brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) w Załączniku Nr 2 Wydatki budżetu na rok 2023 otrzymują brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

3) w Załączniku Nr 6 Dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych na rok  2023 otrzymują brzmienie  zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) w Załączniku Nr 5 Wydatki majątkowe na rok 2023 otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

5) §9a. otrzymuje brzmienie: "9a. Ustala się dochody z Funduszu Pomocy w kwocie 82.529,77 zł  i wydatki 
w kwocie 82.529,77 zł  na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 2. 1. Ustala się  dochody budżetu po zmianach w kwocie 45.077.680,41 zł w tym: 

- dochody bieżące: 30.642.827,41 zł 

- dochody majątkowe: 14.434.853,00 zł 

2. Ustala się wydatki budżetu  po zmianach w kwocie 52.240.916,41 zł w tym: 

- wydatki bieżące w kwocie 32.665.857,51zł 

- wydatki majątkowe w kwocie 19.575.058,90 zł 

3. Ustala się przychody budżetu w kwocie 7.163.236,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żagań 

 
 

Elżbieta Kłoniecka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E075C03-7D17-44B1-B5E2-16A50F263786. Podpisany Strona 1



Plan dochodów budżetu gminy Żagań na 2023 rok

Załącznik nr 1
do Uchwały nr LIX/357/23 Rady Gminy Żagań
z dnia 12 maja 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 412 795,28 134 577,00 547 372,28

01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 0,00 134 577,00 134 577,00

6298

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 134 577,00 134 577,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

13 152 742,00 11 849,00 13 164 591,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

4 427 346,00 8 178,00 4 435 524,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

1 000,00 8 178,00 9 178,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

3 192 490,00 3 671,00 3 196 161,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 5 000,00 3 671,00 8 671,00

758 Różne rozliczenia 7 954 313,87 90 711,00 8 045 024,87

75814 Różne rozliczenia finansowe 127 406,87 90 711,00 218 117,87

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 83 475,87 90 711,00 174 186,87

801 Oświata i wychowanie 5 554 374,05 2 366,00 5 556 740,05

80101 Szkoły podstawowe 3 687 829,10 2 366,00 3 690 195,10

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 366,00 2 366,00

Razem: 44 838 177,41 239 503,00 45 077 680,41

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E075C03-7D17-44B1-B5E2-16A50F263786. Podpisany Strona 1



Plan wydatków budżetu gminy Żagań na 2023 r.

Załącznik nr 2
do Uchwały nr LIX/357/23 Rady Gminy Żagań
z dnia 12 maja 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 7 775 059,76 15 984,24 7 791 044,00

60016 Drogi publiczne gminne 7 361 340,00 17 504,00 7 378 844,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 508 840,00 17 504,00 526 344,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 203 519,76 -1 519,76 202 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 519,76 -1 519,76 2 000,00

710 Działalność usługowa 78 200,00 30 900,00 109 100,00

71035 Cmentarze 65 200,00 30 900,00 96 100,00

4270 Zakup usług remontowych 9 000,00 18 900,00 27 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 12 000,00 57 000,00

750 Administracja publiczna 5 229 590,74 40 000,00 5 269 590,74

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 40 000,00 40 000,00 80 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 330,00 10 000,00 27 330,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 30 000,00 50 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 198 200,00 8 000,00 206 200,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 8 000,00 8 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 8 000,00 8 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 570 622,23 -1 630,00 7 568 992,23

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 76 114,38 4 090,00 80 204,38

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 088,88 4 090,00 40 178,88

90095 Pozostała działalność 1 406 998,92 -5 720,00 1 401 278,92

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 851 838,92 -6 000,00 845 838,92

4270 Zakup usług remontowych 20 500,00 280,00 20 780,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 405 152,48 146 248,76 2 551 401,24

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 753 719,00 -8 550,24 745 168,76

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 217 201,00 -9 550,24 207 650,76

4270 Zakup usług remontowych 99 100,00 3 000,00 102 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00 -2 000,00 26 000,00

92116 Biblioteki 1 461 008,00 155 099,00 1 616 107,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E075C03-7D17-44B1-B5E2-16A50F263786. Podpisany Strona 1



6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

883 646,00 155 099,00 1 038 745,00

92195 Pozostała działalność 108 425,48 -300,00 108 125,48

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 101 085,48 -3 500,00 97 585,48

4300 Zakup usług pozostałych 4 200,00 3 200,00 7 400,00

Razem: 52 001 413,41 239 503,00 52 240 916,41

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E075C03-7D17-44B1-B5E2-16A50F263786. Podpisany Strona 2



w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji, jednostki /Zadanie Kwota dotacji

1. 2. 3. 4. 5. 6.

I. 1 638 307,00

1. 577 362,00

A. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna Gmina Żagań 577 362,00

2. 1 060 945,00

A. 750 75020 2710 Starostwo Powiatowe w Żaganiu 12 000,00

B. 855 85516 2310 Gmina Żagań o statusie miejskim 10 200,00

C. 921 92116 6220 Gminna Biblioteka Publiczna Gmina Żagań 1 038 745,00

II. 1 454 445,00

1. 1 265 445,00

A. 801 80101 2540 Dotacja dla Niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 006 560,00

B. 801 80103 2540 Dotacja dla Niepublicznej jednostki systemu oświaty 174 798,00

C. 801 80150 2540 Dotacja dla Niepublicznej jednostki systemu oświaty 84 087,00

2. 189 000,00

A. 851 85154 2360 Prowadzenie świetlicy opiekuńczo- wychowawczej 10 000,00

B. 921 92105 2360
Upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i 

dziedzictwa narodowego
29 000,00

C. 926 92605 2360 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 100 000,00

D. 921 92120 2720 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 50 000,00

3 092 752,00

Dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

w 2023 r.

Załącznik nr 3

do Uchwały nr LIX/357/23

Rady Gminy Żagań

z dnia 12 maja 2023 r.

Ogółem Dotacje

Dotacje podmiotowe

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Dotacje celowe

Dotacje podmiotowe

Dotacje celowe

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E075C03-7D17-44B1-B5E2-16A50F263786. Podpisany Strona 1



Plan wydatków majątkowych budżetu Gminy Żagań na 2023 r.

Załącznik nr 4
do Uchwały nr LIX/357/23 Rady Gminy Żagań
z dnia 12 maja 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

600 Transport i łączność 7 376 344,00

60016 Drogi publiczne gminne 7 176 344,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 526 344,00

Budowa chodnika do sklepu Dino w m. Tomaszowo 27 504,00

Budowa drogi gminnej pomiędzy miejscowościami Stara
Kopernia-Tomaszowo, gmina Żagań

338 100,00

Dokumentacja projektowa drogi w m. Dzietrzychowice (dz.
nr 629,633)

0,00

Modernizacja (przebudowa) drogi gminnej w miejscowości
Kocin, gmina Żagań

98 000,00

Przebudowa nawierzchni drogi gminnej nr F007402 w m.
Gorzupia

18 450,00

Przebudowa nawierzchni drogi wew. w m.
Dzietrzychowice na działkach ewid. nr
565,608/4,564,558,559

18 450,00

Przebudowa nawierzchni drogi wew. w m. Stary Żagań na
dz. nr 139/2

9 840,00

Sołectwo Bożnów-Projekt drogi za kuźnią w Bożnowie 16 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

6 650 000,00

Budowa drogi gminnej pomiędzy miejscowościami Stara
Kopernia-Tomaszowo, gmina Żagań

5 225 000,00

Modernizacja (przebudowa) drogi gminnej w miejscowości
Kocin, gmina Żagań

1 425 000,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 200 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

Zakup wiat przystankowych 200 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 46 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 40 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Zakup nieruchomości 40 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 6 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 000,00

Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w m. Łozy nr
30

6 000,00

710 Działalność usługowa 57 000,00

71035 Cmentarze 57 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57 000,00

Budowa chodnika na cmentarzu w Rudawicy 45 000,00

Solectwo Rudawica - budowa chodnika na cmentarzu w
Rudawicy

12 000,00

750 Administracja publiczna 54 949,97

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 43 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 240,40

Dostępna Gmina Żagań 36 240,40

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 759,60

Dostępna Gmina Żagań 6 759,60

75095 Pozostała działalność 11 949,97

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 949,97

Cyfrowa Gmina 11 949,97

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 21 000,00

75405 Komendy powiatowe Policji 13 000,00

BeSTia Strona 1 z 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E075C03-7D17-44B1-B5E2-16A50F263786. Podpisany Strona 1



6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

13 000,00

 0,00

Dofinansowanie zakupu samochodu dla KPP w Żaganiu 13 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

8 000,00

Dofinansowanie zakupu samochodu dla KPPSP w
Żaganiu

8 000,00

801 Oświata i wychowanie 7 050 257,00

80101 Szkoły podstawowe 5 759 597,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 144 597,00

Budowa hali sportowej w miejscowości Tomaszowo 3 711 077,00

Budowa nawierzchni na placu zabaw przy Szkole
Podstawowej w Tomaszowie

40 000,00

Modernizacja infrastruktury edukacyjnej Publicznej Szkoły
Podstawowej w Tomaszowie, gmina Żagań

389 820,00

Termomodernizacja szkół na terenie Gminy Żagań 3 700,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

1 615 000,00

Modernizacja infrastruktury edukacyjnej Publicznej Szkoły
Podstawowej w Tomaszowie, gmina Żagań

1 615 000,00

80104 Przedszkola 1 290 660,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 270 660,00

Modernizacja infrastruktury edukacyjnej Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Bożnowie, gmina Żagań

270 660,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

1 020 000,00

Modernizacja infrastruktury edukacyjnej Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Bożnowie, gmina Żagań

1 020 000,00

855 Rodzina 211 354,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 211 354,00

6660

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące
wydatków majątkowych

211 354,00

 0,00

Gminny Żłobek w Bożnowie-zwrot dotacji 211 354,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 446 408,93

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 346 408,93

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 346 408,93

Poprawa oświetlenia drogowego na terenie gminy przez
montaż lamp solarnych

200 000,00

Sołectwo Bożnów-Zakup lamp solarnych 20 000,00

Sołectwo Chrobrów - Zakup lamp solarnych 6 600,00

Sołectwo Dzietrzychowice - Zakup lamp solarnych 23 689,25

Sołectwo Jelelnin - Zakup lamp solarnych 22 000,00

Sołectwo Miodnica - Zakup lamp solarnych 20 000,00

Sołectwo Stara Kopernia - Zakup lamp solarnych 18 000,00

Sołectwo Stary Żagań - Zakup lamp solarnych 21 119,68

Sołectwo Tomaszowo - Zakup lamp solarnych 15 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 2 795 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 420 000,00

Budowa i modernizacja infrastruktury gospodarki
odpadami na terenie gminy Żagań

420 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

2 375 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E075C03-7D17-44B1-B5E2-16A50F263786. Podpisany Strona 2



Budowa i modernizacja infrastruktury gospodarki
odpadami na terenie gminy Żagań

2 375 000,00

90095 Pozostała działalność 305 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 305 000,00

Budowa placu zabaw w m. Dybów 100 000,00

Budowa słupowej stacji transformatorowej na terenie
rekreacyjnym w m. Trzebów

100 000,00

Budowa strefy rekreacyjnej w m. Stary Żagań 60 000,00

Ogrodzenie placu zabaw oraz utwardzenie terenu w m.
Rudawica

45 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 151 745,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 113 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 113 000,00

Dokumentacja projektowa przebudowy świetlicy wiejskiej
w Bożnowie

100 000,00

Sołectwo Bukowina Bobrz.-Zakup i montaż klimatyzacji w
świetlicy wiejskiej

13 000,00

92116 Biblioteki 1 038 745,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

1 038 745,00

Dotacja dla GBP w Dzietrzychowicach na zadanie
"Adaptacja poprzez zmianę sposobu użytkowania
budynku szkoły podstawowej na Gminną Bibliotekę
Publiczną w m. Dzietrzychowice, gmina Żagań

1 038 745,00

926 Kultura fizyczna 160 000,00

92601 Obiekty sportowe 160 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00

Budowa studni  wraz z budową nawodnienia płyty boiska
w m.Tomaszowowo

144 550,00

Wykonanie przyłącza energetycznego do studni
głębinowej na boisku sportowym w m. Rudawica

15 450,00

Razem: 19 575 058,90

BeSTia Strona 3 z 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E075C03-7D17-44B1-B5E2-16A50F263786. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4



